
 

 
 

 
 

Tropea, 31/10/2023 

 

Circolare N° 81 

 Ai genitori  

Scuola Secondaria di I Grado di Tropea 

Ai Docenti di Scienze Motorie 

Scuola Secondaria di I Grado di Tropea  

Ai Responsabili di plesso  

Scuola Secondaria di I Grado di Tropea  

Al Comune di Tropea 

All’Albo online 

Al DSGA 

 
Oggetto: Disposizioni attività fisica all’aperto Scienze Motorie - Plesso Secondaria di primo grado 

Tropea 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la valutazione negativa della commissione sicurezza dell’Istituto, acquisita agli atti in data 

18/11/2021, Prot. n° 8624, circa la possibilità o meno di far svolgere attività fisica all’aperto agli alunni 

frequentanti la scuola secondaria di primo grado di Tropea negli spazi antistanti il plesso, durante le 

ore di Scienze Motorie; 

 
DISPONE 

 

 

che le lezioni di Scienze motorie della scuola secondaria di primo grado di Tropea, si potranno svolgere 

provvisoriamente solo ed esclusivamente nelle aule didattiche (teoria) nonché all’interno dell’aula 

polifunzionale del plesso secondaria G. Toraldo, situata al piano seminterrato (esercitazioni pratiche). 

I docenti curricolari, nella loro discrezionalità tecnica, valuteranno la pertinenza delle attività da 

svolgere al contesto dell’aula, attraverso una didattica ludica, che favorirà lo sviluppo delle competenze 

personali, relazionali, sociali e cognitivo-disciplinari nel life long learning. 

I docenti di Scienze motorie, di concerto con l'ASPP, applicheranno tutte le misure di sicurezza idonee 

per la minimizzazione di qualunque rischio, notiziando periodicamente lo scrivente. I responsabili di 

plesso e la DSGA garantiranno idonea sorveglianza. 

 

 
Responsabile dell’istruttoria  

Prof.ssa Elisabetta Maria Scordo 
 

Responsabile del procedimento 

Dsga Annunziata Vargiu 
Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Francesco FIUMARA 

(Firmato digitalmente) 

Protocollo N.0011906/2023 del 02/11/2023


		2023-11-02T09:11:32+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




